
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.11.2024  №2572 г. Таганрог 

 

О проведении обследования 

пассажиропотока на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в городе 

Таганроге в 2024 году  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.08.2012 

№ 783 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий Ростовской области  

в сфере государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров и 

багажа» и Уставом муниципального образования «Город Таганрог», в целях 

проведения обследования пассажиропотока, определения объемов перевозки 

пассажиров, в том числе имеющих право на льготный проезд  

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в городе Таганроге в 2024 году, постановляю: 

 

1. Управлению транспорта и дорожного строительства г. Таганрога: 

1.1. Организовать проведение обследования пассажиропотока  

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в городе Таганроге в 2024 году (далее – обследование 

пассажиропотока) в период с 01.12.2024 по 15.12.2024.  

1.2. К проведению  обследования пассажиропотока привлечь 

организацию в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

1.3. Провести анализ полученных данных по результатам проведения 

обследования пассажиропотока в срок до 15.01.2025. 

1.4. Представить заместителю главы Администрации города Таганрога  

по вопросам транспорта и дорожного строительства результаты проведения 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405832


 

обследования пассажиропотока по результатам экспертизы, проведенной  

в соответствии с действующим законодательством, в срок до 20.01.2025. 

2. Определить уполномоченным должностным лицом на утверждение 

результатов проведения обследования пассажиропотока заместителя главы 

Администрации города Таганрога по вопросам транспорта и дорожного 

строительства. 

3. Создать комиссию по контролю за проведением обследования 

пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в городе Таганроге в 2024 году в составе согласно 

приложению № 1. 

4. Утвердить положение о комиссии по контролю за  проведением 

обследования пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в городе Таганроге в 2024 году согласно 

приложению № 2.  

5. Утвердить форму«Результаты обследования пассажиропотока  

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в городе Таганроге в 2024 году» согласно приложению № 3. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам транспорта и 

дорожного строительства Григоряна М.Р. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                   С.А. Камбулова 

  

file:///C:/Users/User/AppData/Local/Temp/pid-4264/l%20Par45


 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 26.11.2024 № 2572 

 

СОСТАВ 

комиссии по контролю за проведением обследования пассажиропотока на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в городе Таганроге в 2024 году  

 

Григорян 

Михаил Рафаэльович –  

 

заместитель главы Администрации города 

Таганрога по вопросам транспорта и дорожного 

строительства, председатель комиссии 

Ковалев  

Максим Анатольевич –  

 

начальник Управления транспорта и дорожного 

строительства г. Таганрога, заместитель 

председателя комиссии 

 

Самиздран 

Елена Анатольевна –  

 

главный специалист отдела развития транспорта и 

пассажирских перевозок Управления транспорта и 

дорожного строительства г. Таганрога, секретарь 

комиссии 

Вылку 

Людмила Дмитриевна –  

 

начальник отдела ценовой политики 

Администрации города Таганрога 

Ковтун 

Сергей Николаевич –  

 

заместитель начальника управления – начальник 

отдела развития транспорта и пассажирских 

перевозок Управления транспорта и дорожного 

строительства г. Таганрога  

Котова 

Вера Анатольевна –  

 

начальник Управления социальной защиты 

населения г. Таганрога 

Морозова 

Ольга Львовна –  

 

начальник Управления образования г. Таганрога 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                        О.С. Каренко 



 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 26.11.2024 № 2572 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о комиссии по контролю за проведением обследования пассажиропотока  

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в городе Таганроге в 2024 году  

 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Ростовской области от 23.08.2012 № 783 «Об утверждении Порядка 

осуществления органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Ростовской области в сфере государственного 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа», Уставом 

муниципального образования «Город Таганрог» и устанавливает функции и 

порядок работы комиссии по контролю за проведением обследования 

пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в городе Таганроге в 2024 году(далее – Комиссия). 

2. Комиссия является коллегиальным органом, осуществляющим  

функции контроля за проведением  обследования пассажиропотока на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в городе Таганроге в 2024 году (далее – обследование 

пассажиропотока). 

3. В целях реализации своих функций по осуществлению контроля за  

проведением обследования пассажиропотока Комиссия определяет 

ответственных лиц по предложениям заместителей главы Администрации 

города Таганрога, руководителей структурных подразделений и органов 

Администрации города Таганрога, членов Комиссии. 

4. Ответственные лица, определенные Комиссией, осуществляют 

проверку работы учетчиков при проведении обследования пассажиропотока.  

По результатам проверки ответственными лицами составляются и 

представляются в Комиссию акты по форме согласно приложению к 

настоящему Положению.  

В случае выявления ответственными лицами нарушений в ходе проверки 

работы учетчиков при проведении обследования пассажиропотока Комиссия 

направляет соответствующий акт в Управление транспорта и дорожного 

строительства г. Таганрога для принятия мер. 

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405832


 

Заседания Комиссии организуются председателем Комиссии с 

периодичностью, определенной председателем Комиссии, либо при его 

отсутствии заместителем председателя Комиссии.  

Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично, подписывают протоколы 

заседаний Комиссии.  

6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее 

половины членов Комиссии. 

7. Решения Комиссии по всем вопросам принимаются открытым 

голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, 

присутствующих на заседании. В случае равенства голосов «за» и «против» 

голос председателя Комиссии является решающим.  

Член Комиссии, голосовавший против принятого решения, вправе 

выразить в письменной форме свое особое мнение, которое является 

обязательным приложением к протоколу заседания Комиссии.  

8. Решения, принятые Комиссией, оформляются протоколом заседания 

Комиссии, который подписывается всеми членами Комиссии, принимавшими 

участие в заседании.  

9. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии. 

9.1. Председатель Комиссии в рамках своих полномочий: 

планирует и организует работу Комиссии; 

созывает и ведет заседания Комиссии; 

назначает дату заседаний Комиссии. 

9.2. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности 

председателя Комиссии в случае его временного отсутствия (болезнь, отпуск, 

командировка). 

9.3. Секретарь Комиссии: 

информирует членов Комиссии о дате и времени проведения заседаний  

готовит информационные материалы для проведения заседания ; 

осуществляет оформление протоколов Комиссии; 

ведет учет и хранение протоколов заседаний Комиссии и иных 

материалов, связанных с деятельностью Комиссии. 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                       О.С. Каренко 

  



 

Приложение 
к Положению о комиссии по 
контролю за проведением 

обследования пассажиропотока на 
муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом 

и городским наземным 
электрическим транспортом в городе 

Таганроге в 2024 году  
 

АКТ 
проверки работы учетчиков при проведении обследования пассажиропотока  
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в городе Таганроге в 2024 году 

 
Нами, ответственными лицами, определенными комиссией по контролю 

за проведением обследования пассажиропотока на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в городе Таганроге  
в 2024 году, 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
в ходе проверки работы учетчиков в транспорте общего пользования 
____________20__ г. с ________ ч. до ___________ч. выявлены следующие 
нарушения: 
 

№ 
п/п 

№ 
маршрута 
(графика) 

Гос. № авт. 
Время 

проверки 
Транспортная 
организация 

Перечень выявленных 
нарушений, (Ф.И.О. 
учетчика, подпись) 

1      
2      

3      
4      

5      
6      

7      
8      
9      

10      

 
Подписи ответственных лиц: 
_______________________  ___________________  _____________________ 
      (место работы, должность)                         (подпись)                                   (Ф.И.О.)                      
 

_______________________  ___________________  _____________________ 
 (место работы, должность)                         (подпись)                                   (Ф.И.О.)         

  



 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 26.11.2024 № 2572 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заместитель главы Администрации 

города Таганрога по вопросам  

транспорта и дорожного 

строительства 

 

_______________________________ 
(Ф.И.О.) 

«____»_______________ 2024 г. 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКА ОБЩЕСТВЕННОГО 

ТРАНСПОРТА ГОРОДСКОГО СООБЩЕНИЯ В 2024 ГОДУ 

 

Раздел 1. РЕЗУЛЬТАТЫ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКА, 

ПРОВЕДЕННОГО В 2024 ГОДУ НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ И ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ 

ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ В ГОРОДЕ ТАГАНРОГЕ 

(СВОД ПО ГОРОДСКОМУ ПАССАЖИРСКОМУ ТРАНСПОРТУ) 

 
№ 

п/п 

Категории Количество 

зарегистриро-

ванных граждан 

по категориям за 

месяц (человек) 

Количество 

перевезенных 

пассажиров  

в месяц по 

обследованию 

(человек) 

Количество 

поездок в месяц на 

одного пассажира, 

в том числе 

льготных 

категорий (ед.) 

1 2 3 4 5 

1 Платные пассажиры - всего    

в том числе:    

оплатившие проезд с 

использованием безналичного 

расчета*  

   

оплатившие проезд 

непосредственно в салоне 

транспортного средства с 

использованием наличного 

расчета**   

   

2 Льготники «федерального 

регистра»*: 

   

Граждане, оказание мер    



 

социальной поддержки которым 

относится к ведению Российской 

Федерации, а именно: инвалиды 

Великой Отечественной войны, 

инвалиды Советской армии, 

участники Великой 

Отечественной войны, 

несовершеннолетние узники, 

военнослужащие в период 

Великой Отечественной войны, 

вдовы инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны, 

ветераны боевых действий, 

блокадники Ленинграда, 

инвалиды, дети-инвалиды, 

граждане, подвергшиеся 

воздействию радиации*, при 

предъявлении удостоверения 

ветерана Великой 

Отечественной войны, 

удостоверения о праве на 

льготы; удостоверения, 

выданного гражданам, 

подвергшимся радиационному 

воздействию; для инвалидов – 

справки Бюро медико-

социальной экспертизы (справка 

МСЭК); либо их копии, 

заверенные руководителем 

органа социальной защиты 

населения городского округа 

или муниципального района по 

месту регистрации федерального 

льготника, и электронного 

социального проездного билета  

3 Льготники «регионального 

регистра» - всего*  

   

в том числе:    

Ветераны труда и граждане, 

приравненные к ним* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

проездной карты  

   

Ветераны труда Ростовской 

области* при предъявлении 

льготного удостоверения, 

льготной проездной карты 

   

Реабилитированные лица и лица, 

признанные пострадавшими от 

политических репрессий* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

   



 

проездной карты 

Труженики тыла* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

проездной карты 

   

Социальные работники МБУ 

«ЦСО г. Таганрога»* при 

предъявлении удостоверения 

социального работника, 

льготной проездной карты  

   

Дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей, 

находящиеся под опекой или 

попечительством, в приемных 

семьях, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лица, 

потерявшие в период обучения 

обоих родителей или 

единственного родителя, 

обучающиеся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях*, при 

предъявлении льготной 

проездной карты  

   

4 Льготная категория граждан, 

частично оплачивающих проезд 

(предоставляются льготы за счет 

местного бюджета) – всего*  

   

в том числе:    

Пенсионеры, не имеющие права 

на получение компенсационных 

денежных выплат на 

федеральном или региональном 

уровне* при предъявлении 

пенсионного удостоверения и 

социальной карты пенсионера 

или справки о назначении 

пенсии и социальной карты 

пенсионера  

   

Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций, 

образовательных организаций 

высшего образования очной 

формы обучения* при 

предъявлении документа, 

подтверждающего льготный 

статус (студенческий билет или 

справка обучающегося) и 

социальной карты 

   



 

обучающегося 

5 Почетные граждане города 

Таганрога, а также супруг 

(супруга) и родители Почетного 

гражданина города Таганрога, 

совместно с ним проживавший 

(проживавшая, проживавшие) на 

день его смерти, в случае 

посмертного присвоения звания 

«Почетный гражданин города 

Таганрога» или смерти 

Почетного гражданина города 

Таганрога* при предъявлении  

удостоверения «Почетный 

гражданин города Таганрога», 

социальной карты Почетного 

гражданина города Таганрога  

   

6 Всего пассажиров     

_____________ 
*По данным операторов транспортной платежной системы города Таганрога. 

**При наличии договора с операторами транспортной платежной системы города 

Таганрога и по их данным. 

 

Раздел 2. РЕЗУЛЬТАТЫ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКА, 

ПРОВЕДЕННОГО В 2024 ГОДУ НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ГОРОДЕ ТАГАНРОГЕ 

 
№ 

п/п 

Категории Количество 

зарегистриро-

ванных граждан 

по категориям за 

месяц (человек) 

Количество 

перевезенных 

пассажиров             

в месяц по 

обследованию 

(человек) 

Количество 

поездок в месяц на 

одного пассажира, 

в том числе 

льготных 

категорий (ед.) 

1 2 3 4 5 

1 Платные пассажиры - всего    

в том числе:    

оплатившие проезд с 

использованием безналичного 

расчета*  

   

оплатившие проезд 

непосредственно в салоне 

транспортного средства с 

использованием наличного 

расчета**   

   

2 Льготники «федерального 

регистра»*: 

   

Граждане, оказание мер 

социальной поддержки которым 

относится к ведению Российской 

Федерации, а именно: инвалиды 

   



 

Великой Отечественной войны, 

инвалиды Советской армии, 

участники Великой 

Отечественной войны, 

несовершеннолетние узники, 

военнослужащие в период 

Великой Отечественной войны, 

вдовы инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны, 

ветераны боевых действий, 

блокадники Ленинграда, 

инвалиды, дети-инвалиды, 

граждане, подвергшиеся 

воздействию радиации*, при 

предъявлении удостоверения 

ветерана Великой 

Отечественной войны, 

удостоверения о праве на 

льготы; удостоверения, 

выданного гражданам, 

подвергшимся радиационному 

воздействию; для инвалидов – 

справки Бюро медико-

социальной экспертизы (справка 

МСЭК); либо их копии, 

заверенные руководителем 

органа социальной защиты 

населения городского округа 

или муниципального района по 

месту регистрации федерального 

льготника, и электронного 

социального проездного билета  

3 Льготники «регионального 

регистра» - всего*  

   

в том числе:    

Ветераны труда и граждане, 

приравненные к ним* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

проездной карты  

   

Ветераны труда Ростовской 

области* при предъявлении 

льготного удостоверения, 

льготной проездной карты 

   

Реабилитированные лица и лица, 

признанные пострадавшими от 

политических репрессий* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

проездной карты 

   

Труженики тыла* при 

предъявлении льготного 

   



 

удостоверения, льготной 

проездной карты 

Социальные работники МБУ 

«ЦСО г. Таганрога»* при 

предъявлении удостоверения 

социального работника, 

льготной проездной карты  

   

Дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей, 

находящиеся под опекой или 

попечительством, в приемных 

семьях, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лица, 

потерявшие в период обучения 

обоих родителей или 

единственного родителя, 

обучающиеся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях*, при 

предъявлении льготной 

проездной карты  

   

4 Льготная категория граждан, 

частично оплачивающих проезд 

(предоставляются льготы за счет 

местного бюджета) – всего*  

   

в том числе:    

Пенсионеры, не имеющие права 

на получение компенсационных 

денежных выплат на 

федеральном или региональном 

уровне* при предъявлении 

пенсионного удостоверения и 

социальной карты пенсионера 

или справки о назначении 

пенсии и социальной карты 

пенсионера  

   

Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций, 

образовательных организаций 

высшего образования очной 

формы обучения* при 

предъявлении документа, 

подтверждающего льготный 

статус (студенческий билет или 

справка обучающегося) и 

социальной карты 

обучающегося 

   

5 Почетные граждане города    



 

Таганрога, а также супруг 

(супруга) и родители Почетного 

гражданина города Таганрога, 

совместно с ним проживавший 

(проживавшая, проживавшие) на 

день его смерти, в случае 

посмертного присвоения звания 

«Почетный гражданин города 

Таганрога» или смерти 

Почетного гражданина города 

Таганрога* при предъявлении  

удостоверения «Почетный 

гражданин города Таганрога», 

социальной карты Почетного 

гражданина города Таганрога  

6 Всего пассажиров     

______________________ 
*По данным операторов транспортной платежной системы города Таганрога. 

**При наличии договора с операторами транспортной платежной системы города 

Таганрога и по их данным. 

 

Раздел 3. РЕЗУЛЬТАТЫ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКА, 

ПРОВЕДЕННОГО В 2024 ГОДУ НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ГОРОДСКИМ 

НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ (ТРАМВАЯМИ)  

В ГОРОДЕ ТАГАНРОГЕ 

 
№ 

п/п 

Категории Количество 

зарегистриро-

ванных граждан 

по категориям за 

месяц (человек) 

Количество 

перевезенных 

пассажиров  

в месяц по 

обследованию 

(человек) 

Количество 

поездок в месяц на 

одного пассажира, 

в том числе 

льготных 

категорий (ед.) 

1 2 3 4 5 

1 Платные пассажиры - всего    

в том числе:    

оплатившие проезд с 

использованием безналичного 

расчета*  

   

оплатившие проезд 

непосредственно в салоне 

транспортного средства с 

использованием наличного 

расчета**   

   

2 Льготники «федерального 

регистра»*: 

   

Граждане, оказание мер 

социальной поддержки которым 

относится к ведению Российской 

Федерации, а именно: инвалиды 

Великой Отечественной войны, 

   



 

инвалиды Советской армии, 

участники Великой 

Отечественной войны, 

несовершеннолетние узники, 

военнослужащие в период 

Великой Отечественной войны, 

вдовы инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны, 

ветераны боевых действий, 

блокадники Ленинграда, 

инвалиды, дети-инвалиды, 

граждане, подвергшиеся 

воздействию радиации*, при 

предъявлении удостоверения 

ветерана Великой 

Отечественной войны, 

удостоверения о праве на 

льготы; удостоверения, 

выданного гражданам, 

подвергшимся радиационному 

воздействию; для инвалидов – 

справки Бюро медико-

социальной экспертизы (справка 

МСЭК); либо их копии, 

заверенные руководителем 

органа социальной защиты 

населения городского округа 

или муниципального района по 

месту регистрации федерального 

льготника, и электронного 

социального проездного билета  

3 Льготники «регионального 

регистра» - всего*  

   

в том числе:    

Ветераны труда и граждане, 

приравненные к ним* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

проездной карты  

   

Ветераны труда Ростовской 

области* при предъявлении 

льготного удостоверения, 

льготной проездной карты 

   

Реабилитированные лица и лица, 

признанные пострадавшими от 

политических репрессий* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

проездной карты 

   

Труженики тыла* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

   



 

проездной карты 

Социальные работники МБУ 

«ЦСО г. Таганрога»* при 

предъявлении удостоверения 

социального работника, 

льготной проездной карты  

   

Дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей, 

находящиеся под опекой или 

попечительством, в приемных 

семьях, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лица, 

потерявшие в период обучения 

обоих родителей или 

единственного родителя, 

обучающиеся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях*, при 

предъявлении льготной 

проездной карты  

   

4 Льготная категория граждан, 

частично оплачивающих проезд 

(предоставляются льготы за счет 

местного бюджета) – всего*  

   

в том числе:    

Пенсионеры, не имеющие права 

на получение компенсационных 

денежных выплат на 

федеральном или региональном 

уровне* при предъявлении 

пенсионного удостоверения и 

социальной карты пенсионера 

или справки о назначении 

пенсии и социальной карты 

пенсионера  

   

Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций, 

образовательных организаций 

высшего образования очной 

формы обучения* при 

предъявлении документа, 

подтверждающего льготный 

статус (студенческий билет или 

справка обучающегося) и 

социальной карты 

обучающегося 

   

5 Почетные граждане города 

Таганрога, а также супруг 

(супруга) и родители Почетного 

   



 

гражданина города Таганрога, 

совместно с ним проживавший 

(проживавшая, проживавшие) на 

день его смерти, в случае 

посмертного присвоения звания 

«Почетный гражданин города 

Таганрога» или смерти 

Почетного гражданина города 

Таганрога* при предъявлении  

удостоверения «Почетный 

гражданин города Таганрога», 

социальной карты Почетного 

гражданина города Таганрога  

6 Всего пассажиров     

__________________ 
*По данным операторов транспортной платежной системы города Таганрога. 

**При наличии договора с операторами транспортной платежной системы города 

Таганрога и по их данным. 

 

Раздел 4. РЕЗУЛЬТАТЫ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКА, 

ПРОВЕДЕННОГО В 2024 ГОДУ НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 

АВТОМОБИЛЬНЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ) ТРАНСПОРТОМ  

В ГОРОДЕ ТАГАНРОГЕ 

 
№ 

п/п 

Категории Количество 

зарегистриро-

ванных граждан 

по категориям за 

месяц (человек) 

Количество 

перевезенных 

пассажиров             

в месяц по 

обследованию 

(человек) 

Количество 

поездок в месяц на 

одного пассажира, 

в том числе 

льготных 

категорий (ед.) 

1 2 3 4 5 

1 Платные пассажиры - всего    

в том числе:    

оплатившие проезд с 

использованием безналичного 

расчета*  

   

оплатившие проезд 

непосредственно в салоне 

транспортного средства с 

использованием наличного 

расчета**   

   

2 Льготники «федерального 

регистра»*: 

   

Граждане, оказание мер 

социальной поддержки которым 

относится к ведению Российской 

Федерации, а именно: инвалиды 

Великой Отечественной войны, 

инвалиды Советской армии, 

участники Великой 

   



 

Отечественной войны, 

несовершеннолетние узники, 

военнослужащие в период 

Великой Отечественной войны, 

вдовы инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны, 

ветераны боевых действий, 

блокадники Ленинграда, 

инвалиды, дети-инвалиды, 

граждане, подвергшиеся 

воздействию радиации*, при 

предъявлении удостоверения 

ветерана Великой 

Отечественной войны, 

удостоверения о праве на 

льготы; удостоверения, 

выданного гражданам, 

подвергшимся радиационному 

воздействию; для инвалидов – 

справки Бюро медико-

социальной экспертизы (справка 

МСЭК); либо их копии, 

заверенные руководителем 

органа социальной защиты 

населения городского округа 

или муниципального района по 

месту регистрации федерального 

льготника, и электронного 

социального проездного билета  

3 Льготники «регионального 

регистра» - всего*  

   

в том числе:    

Ветераны труда и граждане, 

приравненные к ним* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

проездной карты  

   

Ветераны труда Ростовской 

области* при предъявлении 

льготного удостоверения, 

льготной проездной карты 

   

Реабилитированные лица и лица, 

признанные пострадавшими от 

политических репрессий* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

проездной карты 

   

Труженики тыла* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

проездной карты 

   



 

Социальные работники МБУ 

«ЦСО г. Таганрога»* при 

предъявлении удостоверения 

социального работника, 

льготной проездной карты  

   

Дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей, 

находящиеся под опекой или 

попечительством, в приемных 

семьях, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лица, 

потерявшие в период обучения 

обоих родителей или 

единственного родителя, 

обучающиеся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях*, при 

предъявлении льготной 

проездной карты  

   

4 Льготная категория граждан, 

частично оплачивающих проезд 

(предоставляются льготы за счет 

местного бюджета) – всего*  

   

в том числе:    

Пенсионеры, не имеющие права 

на получение компенсационных 

денежных выплат на 

федеральном или региональном 

уровне* при предъявлении 

пенсионного удостоверения и 

социальной карты пенсионера 

или справки о назначении 

пенсии и социальной карты 

пенсионера  

   

Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций, 

образовательных организаций 

высшего образования очной 

формы обучения* при 

предъявлении документа, 

подтверждающего льготный 

статус (студенческий билет или 

справка обучающегося) и 

социальной карты 

обучающегося 

   

5 Почетные граждане города 

Таганрога, а также супруг 

(супруга) и родители Почетного 

гражданина города Таганрога, 

   



 

совместно с ним проживавший 

(проживавшая, проживавшие) на 

день его смерти, в случае 

посмертного присвоения звания 

«Почетный гражданин города 

Таганрога» или смерти 

Почетного гражданина города 

Таганрога* при предъявлении  

удостоверения «Почетный 

гражданин города Таганрога», 

социальной карты Почетного 

гражданина города Таганрога  

6 Всего пассажиров     

_____________________ 
*По данным операторов транспортной платежной системы города Таганрога. 

**При наличии договора с операторами транспортной платежной системы города 

Таганрога и по их данным. 

 

Раздел 5. РЕЗУЛЬТАТЫ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКА, 

ПРОВЕДЕННОГО В 2024 ГОДУ НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 

АВТОМОБИЛЬНЫМ (НЕМУНИЦИПАЛЬНЫМ) ТРАНСПОРТОМ  

В ГОРОДЕ ТАГАНРОГЕ 

 
№ 

п/п 

Категории Количество 

зарегистриро-

ванных граждан 

по категориям за 

месяц (человек) 

Количество 

перевезенных 

пассажиров             

в месяц по 

обследованию 

(человек) 

Количество 

поездок в месяц на 

одного пассажира, 

в том числе 

льготных 

категорий (ед.) 

1 2 3 4 5 

1 Платные пассажиры - всего    

в том числе:    

оплатившие проезд с 

использованием безналичного 

расчета*  

   

оплатившие проезд 

непосредственно в салоне 

транспортного средства с 

использованием наличного 

расчета**   

   

2 Льготники «федерального 

регистра»*: 

   

Граждане, оказание мер 

социальной поддержки которым 

относится к ведению Российской 

Федерации, а именно: инвалиды 

Великой Отечественной войны, 

инвалиды Советской армии, 

участники Великой 

Отечественной войны, 

   



 

несовершеннолетние узники, 

военнослужащие в период 

Великой Отечественной войны, 

вдовы инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны, 

ветераны боевых действий, 

блокадники Ленинграда, 

инвалиды, дети-инвалиды, 

граждане, подвергшиеся 

воздействию радиации*, при 

предъявлении удостоверения 

ветерана Великой 

Отечественной войны, 

удостоверения о праве на 

льготы; удостоверения, 

выданного гражданам, 

подвергшимся радиационному 

воздействию; для инвалидов – 

справки Бюро медико-

социальной экспертизы (справка 

МСЭК); либо их копии, 

заверенные руководителем 

органа социальной защиты 

населения городского округа 

или муниципального района по 

месту регистрации федерального 

льготника, и электронного 

социального проездного билета  

3 Льготники «регионального 

регистра» - всего*  

   

в том числе:    

Ветераны труда и граждане, 

приравненные к ним* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

проездной карты  

   

Ветераны труда Ростовской 

области* при предъявлении 

льготного удостоверения, 

льготной проездной карты 

   

Реабилитированные лица и лица, 

признанные пострадавшими от 

политических репрессий* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

проездной карты 

   

Труженики тыла* при 

предъявлении льготного 

удостоверения, льготной 

проездной карты 

   



 

Социальные работники МБУ 

«ЦСО г. Таганрога»* при 

предъявлении удостоверения 

социального работника, 

льготной проездной карты  

   

Дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей, 

находящиеся под опекой или 

попечительством, в приемных 

семьях, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лица, 

потерявшие в период обучения 

обоих родителей или 

единственного родителя, 

обучающиеся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях*, при 

предъявлении льготной 

проездной карты  

   

4 Льготная категория граждан, 

частично оплачивающих проезд 

(предоставляются льготы за счет 

местного бюджета) – всего*  

   

в том числе:    

Пенсионеры, не имеющие права 

на получение компенсационных 

денежных выплат на 

федеральном или региональном 

уровне* при предъявлении 

пенсионного удостоверения и 

социальной карты пенсионера 

или справки о назначении 

пенсии и социальной карты 

пенсионера  

   

Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций, 

образовательных организаций 

высшего образования очной 

формы обучения* при 

предъявлении документа, 

подтверждающего льготный 

статус (студенческий билет или 

справка обучающегося) и 

социальной карты 

обучающегося 

   

5 Почетные граждане города 

Таганрога, а также супруг 

(супруга) и родители Почетного 

гражданина города Таганрога, 

   



 

совместно с ним проживавший 

(проживавшая, проживавшие) на 

день его смерти, в случае 

посмертного присвоения звания 

«Почетный гражданин города 

Таганрога» или смерти 

Почетного гражданина города 

Таганрога* при предъявлении  

удостоверения «Почетный 

гражданин города Таганрога», 

социальной карты Почетного 

гражданина города Таганрога  

6 Всего пассажиров     

________________________ 
*По данным операторов транспортной платежной системы города Таганрога. 

**При наличии договора с операторами транспортной платежной системы города 

Таганрога и по их данным. 

 



23 

Раздел 6. КОЛИЧЕСТВО ПАССАЖИРОВ ЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ, 

ПЕРЕВЕЗЕННЫХ НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ГОРОДЕ ТАГАНРОГЕ, ПО ДАННЫМ ОБСЛЕДОВАНИЯ 

ПАССАЖИРОПОТОКА, ПРОВЕДЕННОГО В 2024 ГОДУ  

(СВОД ПО ГОРОДСКОМУ ПАССАЖИРСКОМУ ТРАНСПОРТУ) 

 
№ 

п/п 

№ 

марш

рута 

Протяже

нность 

маршрут

а (рейс), 

км 

Количество платных 

пассажиров Количество пассажиров льготных категорий 
оплативши

е проезд с 

использова

нием 

безналичн

ого 

расчета 

оплативши

е проезд с 

использова

нием 

наличного 

расчета 

Льготники 

«федераль

ного 

регистра» 

Ветераны 

труда, 

ветераны 

военной 

службы 

(пенсионер

ы) 

Ветераны 

труда 

Ростовской 

области  

Реабилити

рованные 

граждане, 

лица, 

пострадав

шие от 

политичес

ких 

репрессий 

 

Тружени

ки тыла 

Социаль

ные 

работник

и МБУ 

«ЦСО г. 

Таганрог

а» 

Дети-сироты 

и дети, 

оставшиеся 

без попечения 

родителей  

Пенсионеры, 

не имеющие 

права на 

получение 

компенсацио

нных 

денежных 

выплат на 

федеральном 

или 

регионально

м уровне 

Обучающиеся 

общеобразова

тельных 

организаций, 

профессионал

ьных 

образовательн

ых 

организаций, 

образовательн

ых 

организаций 

высшего 

образования 

очной формы 

обучения 

Почетные 

граждане 

города 

Таганрога, а 

также супруг 

(супруга) и 

родители 

Почетного 

гражданина 

города 

Таганрога, 

совместно с 

ним 

проживавший 

(проживавшая, 

проживавшие) 

на день его 

смерти, в 

случае 

посмертного 

присвоения 

звания 

«Почетный 

гражданин 

города 

Таганрога» 

или смерти 

Почетного 



24 

гражданина 

города 

Таганрога 

   
на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 км на 1 

рейс 

на 1 

км 

                           

 

Раздел 7. КОЛИЧЕСТВО ПАССАЖИРОВ, 

ПЕРЕВЕЗЕННЫХ НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ГОРОДЕ ТАГАНРОГЕ, ПО ДАННЫМ ОБСЛЕДОВАНИЯ 

ПАССАЖИРОПОТОКА, ПРОВЕДЕННОГО В 2024 ГОДУ (АВТОБУС) 

 
№ 

п/п 

№ 

марш

рута 

Протяже

нность 

маршрут

а (рейс), 

км 

Количество платных 

пассажиров Количество пассажиров льготных категорий 
оплативши

е проезд с 

использова

нием 

безналичн

ого 

расчета 

оплативши

е проезд с 

использова

нием 

наличного 

расчета 

Льготники 

«федераль

ного 

регистра» 

Ветераны 

труда, 

ветераны 

военной 

службы 

(пенсионер

ы) 

Ветераны 

труда 

Ростовской 

области  

Реабилити

рованные 

граждане, 

лица, 

пострадав

шие от 

политичес

ких 

репрессий 

 

Тружени

ки тыла 

Социаль

ные 

работник

и МБУ 

«ЦСО г. 

Таганрог

а» 

Дети-сироты 

и дети, 

оставшиеся 

без попечения 

родителей  

Пенсионеры, 

не имеющие 

права на 

получение 

компенсацио

нных 

денежных 

выплат на 

федеральном 

или 

регионально

м уровне 

Обучающиеся 

общеобразова

тельных 

организаций, 

профессионал

ьных 

образовательн

ых 

организаций, 

образовательн

ых 

организаций 

высшего 

образования 

очной формы 

обучения 

Почетные 

граждане 

города 

Таганрога, а 

также супруг 

(супруга) и 

родители 

Почетного 

гражданина 

города 

Таганрога, 

совместно с 

ним 

проживавший 

(проживавшая, 

проживавшие) 

на день его 

смерти, в 

случае 

посмертного 

присвоения 



25 

звания 

«Почетный 

гражданин 

города 

Таганрога» 

или смерти 

Почетного 

гражданина 

города 

Таганрога 

   
на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 км на 1 

рейс 

на 1 

км 

                   
      

  

   

 

Раздел 8. КОЛИЧЕСТВО ПАССАЖИРОВ, 

ПЕРЕВЕЗЕННЫХ НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 

ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ В ГОРОДЕ ТАГАНРОГЕ,  

ПО ДАННЫМ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКА, ПРОВЕДЕННОГО В 2024 ГОДУ (ТРАМВАЙ) 

 
№ 

п/п 

№ 

марш

рута 

Протяже

нность 

маршрут

а (рейс), 

км 

Количество платных 

пассажиров Количество пассажиров льготных категорий 
оплативши

е проезд с 

использова

нием 

безналичн

ого 

расчета 

оплативши

е проезд с 

использова

нием 

наличного 

расчета 

Льготники 

«федераль

ного 

регистра» 

Ветераны 

труда, 

ветераны 

военной 

службы 

(пенсионер

ы) 

Ветераны 

труда 

Ростовской 

области  

Реабилити

рованные 

граждане, 

лица, 

пострадав

шие от 

политичес

ких 

репрессий 

 

Тружени

ки тыла 

Социаль

ные 

работник

и МБУ 

«ЦСО г. 

Таганрог

а» 

Дети-сироты 

и дети, 

оставшиеся 

без попечения 

родителей  

Пенсионеры, 

не имеющие 

права на 

получение 

компенсацио

нных 

денежных 

выплат на 

федеральном 

или 

регионально

м уровне 

Обучающиеся 

общеобразова

тельных 

организаций, 

профессионал

ьных 

образовательн

ых 

организаций, 

образовательн

ых 

организаций 

высшего 

Почетные 

граждане 

города 

Таганрога, а 

также супруг 

(супруга) и 

родители 

Почетного 

гражданина 

города 

Таганрога, 

совместно с 

ним 



26 

образования 

очной формы 

обучения 

проживавший 

(проживавшая, 

проживавшие) 

на день его 

смерти, в 

случае 

посмертного 

присвоения 

звания 

«Почетный 

гражданин 

города 

Таганрога» 

или смерти 

Почетного 

гражданина 

города 

Таганрога 

   
на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 км на 1 

рейс 

на 1 

км 

                           

 

Раздел 9. КОЛИЧЕСТВО ПАССАЖИРОВ, 

ПЕРЕВЕЗЕННЫХ НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 

АВТОМОБИЛЬНЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ) ТРАНСПОРТОМ В ГОРОДЕ ТАГАНРОГЕ,  

ПО ДАННЫМ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКА, ПРОВЕДЕННОГО В 2024 ГОДУ (АВТОБУС) 

 
№ 

п/п 

№ 

марш

рута 

Протяже

нность 

маршрут

а (рейс), 

км 

Количество платных 

пассажиров Количество пассажиров льготных категорий 
оплативши

е проезд с 

использова

нием 

безналичн

ого 

расчета 

оплативши

е проезд с 

использова

нием 

наличного 

расчета 

Льготники 

«федераль

ного 

регистра» 

Ветераны 

труда, 

ветераны 

военной 

службы 

(пенсио 

неры) 

Ветераны 

труда 

Ростовской 

области  

Реабилити

рованные 

граждане, 

лица, 

пострадав

шие от 

политичес

Тружени

ки тыла 

Социаль

ные 

работник

и МБУ 

«ЦСО г. 

Таганрог

а» 

Дети-сироты 

и дети, 

оставшиеся 

без попечения 

родителей  

Пенсионеры, 

не имеющие 

права на 

получение 

компенсацио

нных 

денежных 

Обучающиеся 

общеобразова

тельных 

организаций, 

профессионал

ьных 

образовательн

Почетные 

граждане 

города 

Таганрога, а 

также супруг 

(супруга) и 

родители 



27 

ких 

репрессий 

 

выплат на 

федеральном 

или 

регионально

м уровне 

ых 

организаций, 

образовательн

ых 

организаций 

высшего 

образования 

очной формы 

обучения 

Почетного 

гражданина 

города 

Таганрога, 

совместно с 

ним 

проживавший 

(проживавшая, 

проживавшие) 

на день его 

смерти, в 

случае 

посмертного 

присвоения 

звания 

«Почетный 

гражданин 

города 

Таганрога» 

или смерти 

Почетного 

гражданина 

города 

Таганрога 

   
на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 км на 1 

рейс 

на 1 

км 

                           

 

Раздел 10. КОЛИЧЕСТВО ПАССАЖИРОВ, 

ПЕРЕВЕЗЕННЫХ НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 

АВТОМОБИЛЬНЫМ (НЕМУНИЦИПАЛЬНЫМ) ТРАНСПОРТОМ В ГОРОДЕ ТАГАНРОГЕ,  

ПО ДАННЫМ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКА, ПРОВЕДЕННОГО В 2024 ГОДУ (АВТОБУС) 

 
№ 

п/п 

№ 

марш

рута 

Протяже

нность 

маршрут

а (рейс), 

Количество платных 

пассажиров Количество пассажиров льготных категорий 
оплативши

е проезд с 

оплативши

е проезд с 
Льготники Ветераны Ветераны Реабилити Тружени Социаль Дети-сироты Пенсионеры, Обучающиеся Почетные 



28 

км использова

нием 

безналичн

ого 

расчета 

использова

нием 

наличного 

расчета 

«федераль

ного 

регистра» 

труда, 

ветераны 

военной 

службы 

(пенсионер

ы) 

труда 

Ростовской 

области  

рованные 

граждане, 

лица, 

пострадав

шие от 

политичес

ких 

репрессий 

 

ки тыла ные 

работник

и МБУ 

«ЦСО г. 

Таганрог

а» 

и дети, 

оставшиеся 

без попечения 

родителей  

не имеющие 

права на 

получение 

компенсацио

нных 

денежных 

выплат на 

федеральном 

или 

регионально

м уровне 

общеобразова

тельных 

организаций, 

профессионал

ьных 

образовательн

ых 

организаций, 

образовательн

ых 

организаций 

высшего 

образования 

очной формы 

обучения 

граждане 

города 

Таганрога, а 

также супруг 

(супруга) и 

родители 

Почетного 

гражданина 

города 

Таганрога, 

совместно с 

ним 

проживавший 

(проживавшая, 

проживавшие) 

на день его 

смерти, в 

случае 

посмертного 

присвоения 

звания 

«Почетный 

гражданин 

города 

Таганрога» 

или смерти 

Почетного 

гражданина 

города 

Таганрога 

   
на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 

км 

на 1 

рейс 

на 1 км на 1 

рейс 

на 1 

км 

                           

 

 

 

 



29 

Раздел 11. РЕЗУЛЬТАТЫ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРООБОРОТА 

НА ОБЩЕСТВЕННОМ ТРАНСПОРТЕ ГОРОДСКОГО СООБЩЕНИЯ, ПО ДАННЫМ 

ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКА, ПРОВЕДЕННОГО В 2024 ГОДУ 

 

№ 

п/п 

№ маршрута Наименование маршрута Средняя дальность поездки, км 

1 2 3 4 

    

    

    

    

 

Начальник 

Управления транспорта 

и дорожного строительства 

г. Таганрога _____________ ________________________________ 
                                    (подпись)                                    (Ф.И.О.) 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                               О.С. Каренко 


